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НАЦРТ

З А П И С Н И К

од втората седница на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2024-2026 година одржана на 5.06.2024 година
Скопје, декември 2024 година
З А П И С Н И К

Од втората седница на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2024-2026 година,

 одржана на 5.06.2024 година (среда)
Втората седница на Советот започна во 9:00 часот и се одржа во Клубот на органите на државната управа.
Претседавач на втората седница беше г-ѓа Гордана Гапиќ Димитровска, Национален координатор за Партнерството за отворена власт, Министерство за информатичко општество и администрација (МИОА).
На седницата присуствуваа членовите: 
· Гордана Гапиќ Димитровска - Национален координатор за Партнерството за отворена власт, Министерство за информатичко општество и администрација; 

· Арсим Нуредини – Министерство за правда; 
· Мелита Гочевска - Министерство за животна средина и просторно планирање;
· Маја Петковска Лесес – Генерален секретаријат на Владата на Република Северна Македонија;

· Златко Атанасов – Собрание на Република Северна Македонија;

· Лидија Таневска Јадровска – Врховен суд на Република Северна Македонија;
· Герман Филков - Центар за граѓански комуникации; 
· Данче Даниловска Бајдевска – Фондација Метаморфозис;
· Стојан Мишев - Здружение за еманципација, еднаквост и солидарност на жените;

· Никола Јовановски – Центар за правни истражувања и анализи; 
· Елизабета Божиноска – ХЕРА;
· Ања Босилкова-Антовска -Балканска мрежа за развој на граѓанско општество; 

· Илина Мангова - Меѓународен републикански институт; 

· Ивана Велкова - АЛДА;

како и замениците членови на советот: 

· Марина Шаф-Радеска - Министерство за информатичко општество и администрација.
На седницата не присуствуваа следните членови: Ангелина Јакимовска – Министерство за финансии и Ели Чакар - Министерство за локална самоуправа.
*

 *
*
Врз основа на Предлогот на дневниот ред, Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2021-2023 го утврди следниов:

Д Н Е В Е Н   Р Е Д

· Усвојување на Записникот од Конститутивната седница на  Советот, одржана на 17.05.2024 
1. Предлог-Деловник за работа на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2024-2026.
2. Номинација и избор на ко-претседатели на Советот.
3. Презентација за иницијативата Партнерството за отворена власт на националнo и глобално ниво.
4. Прашања и предлози.             

        
  *

 *
*
Втората седница на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2024-2026 година ја отвори г-ѓа Гордана Гапиќ Димитровска - Национален координатор за Партнерството за отворена власт во улога на претседавач на оваа седница. Во воведниот дел таа нагласи дека по изборот на ко-претседателите на Советот на оваа седница, во наредниот период тие ќе го преземат претседавањето со другите седници. 
*

 *
*
Советот без забелешки го усвои Записникот од Конститутивната седница, одржана на 17.05.2024 година.   

               
*

 *
*
Работен дел:

По одделните точки од Дневниот ред, Советот ги донесе следните заклучоци:
Точка 1

Советот го разгледа Предлог-Деловникот за работа на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2024-2026 и без забелешки се усвои од страна на членовите на Советот. 

Точка 2

Членовите на Советот во текот на седницата ги избраа и двајцата ко-претседатели на Советот – еден од членовите кои ги претставуваат органите на државната власт и еден од членовите кои ги претставуваат граѓанските организации. Од предложените кандидати од институциите и од граѓанските организации, Советот едногласно ги изгласа своите ко-претседатели: Гордана Гапиќ Димитровска од Министерство за информатичко општество и администрација и Герман Филков од Центарот за граѓански комуникации.
Избраните ко-претседатели во наредниот период ќе заседаваат со седниците на Советот наизменично.  
Точка 3
Герман Филков изврши Презентација за иницијативата Партнерството за отворена власт на националнo и глобално ниво, во која се даде преглед на вредностите на оваа иницијатива и се осврна на Стратегијата на ПОВ 2023-2028. Дополнително поблиску ги запозна членовите на Советот за ПОВ за процесот на спроведување на оваа иницијатива во нашата земја и тоа со активно учество на граѓанските организации а се со цел да се креираат заложби за унапредување на транспарентноста, отчетноста и учеството во владеењето. 
Точка 4
 Во делот за разно Илина Мангова ги запозна членовите на Советот за ПОВ за активностите кои се спроведуваат во рамките на Отвореност на локално ниво и вклучувањето на општина Кисела Вода во оваа иницијатива. Дополнително информираше дека во оваа иницијатива се вклучени 55 локални самоуправи а од регионот избрани се три општини од Црна Гора, две од Косово, две од Босна и Херцеговина и по една општина од Хрватска и Грција.
Во рамките на дискусијата за разно Герман Филков информираше за можноста посебни акциски планови за ПОВ да се креираат во рамките на посебни регулаторни тела.
*

*
*

Седницата заврши во 11.00 часот.

_______________________, 

ко-претседател на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2024-2026 година



